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qd Pdrrshiin€ Ddry

'ese 
permni q€ e jep ,#)l3l':*d 

PaBflesi tieter
rutcine apo sigurimin md tii helsh6a 161 

9 ncse k€to modifkime regjistrohfl Dc

9.2 Nderpreria do € b.hetpa pamsivrii- jA-i., , .. 

garacind om sigurimir e kdrlut, ose

tc Dc'shkuajd ndoDj, uon*n::":to't 
ndai t€ drqitave apo mud

5 tiercr trre Dj€ pale t€ 
";;;;;ri::"e 

tjera re Autoritetit kortaktues d

:#.,ffi,**,;T,,;,=;il ffi::il::,--sittcsh€ftjmeve. 

-.'-*'"""heofruesittdSr€rbimevesipaskontntcs.Au,oritetikoatraktues,paskdsajmud

nenyrd tii shp€it6 dhe ,a 
""a"u, on" 

",t 

se koDtrat€s' do ta udbdzoj€ ofru

e.4Neraittenae.p."4"r,ru,o.i,,: 
_:.:::-"'-.resulltdhep€irt'izvogelurnenininuri 

';;;;;l'e 

shdrbimeve gE t€ rddry.q5 hapa td meuj€henhdn 
ner h p6mbyuur

do ta persatis. nje rap"" ,r, J::.L::::lE$' 
s nd shpeit qe tE jer€ e mundur dhe n€ pmi 16 ofiuesitAutoritetirkontr;ktu,;;;;:,ffi:;3;l;;::"*t'rer edhe rid dekraatd e puave qe duier r,, f 

to"o*""" o'" tc pdrraqdsuesve 
rd

e.jAurorirorikorrn*r"r""*r"rro,"l',:::":-:; 
-"'"'@rreruedeklaatdepuaveqeduierr'ipaguheno**,,ruri**"*;;:H;:I.r:::fffffi:rT;

r'r€ lsa ofruesi i shErbimev" 
"ill:l' l,"ltt*i: 

t€ bcj€ pasesa rjen per ofruesia e sh€rbimev€ dedsa r€kontrards. -- i Koston eksba, tr6se kr, per lE si*urua ofiuesin 
" ""r,;"; ":" ; ,ioi;"tn 

o**0"* sh&bime! nd€rsa Aul
ruaje shumen 0,, o"n' ,', o.r"nl H:::T:i*.*"s 

do t€ kete t€ drejre t€
9 6 N€s Autoriteli kontmktues e nd.rprer kortatm, ai rio t6 kete t€ dreit€ r. *.*: _^- ^ ^ 

' - rq5q'rEl weslt td shdrbineve para nd€rp'des se

Nenr l0 Nddrpreris e Konhr," ,;;::; ;;:': 
"'*'"sa onuesi i s'herbi'neve hmbjei qd iiad sbkar<rutrnen kushret e koDbat€s.

l0' I ofiuesi i Sheibioe've' pmi e ka pa*lajmcrurrAutoritetin 
ko'tr,-ktues r4 dit€ praprakisht, mud k nddrpres€ konbatar trcse Autoriteti kontraktues;a nukanint'ipaguajeofiuesittesherbimeveshumatqdduheltdpaguhenndndoniiertifikatetereshuarngapersoniiautorizuilpasskadimittcafrtitt€fundit;

b vazrdimishtnukarinl'iprot€sojeobrigimetevetlredhepasdkujbmevetdp€rsiritura;ose

c ose' si realtat i Forcds Madhorc, oliuesi i shdrbimev€ Lsshtd i ra;ne t€ kryej aje pjes6 materiare td sh€rl .

l0.21VtlErpreljadotdbdhr*paptaqjy&imper!dotr.i6tddrejt6apoautodtettietFr"i-.

l0.3Nerastt€nderprerjessr.paspamsr:fi 
tt,\at^'-^, _'"-"'**"ttietersr'paskotrtsat.sseAutoritetitk'[tra(luesdheotuesittdshErbimeve.

ofuesitldshdrbinwe..-..'y-oyaAgIaft(a)dhef)teSe|sionitl0.l,.{utoritetikonfftuesdotapag!aj€Ofuesine

Netri lI Obligioet e Ofruesit t€ Sh€rblmv€
I r 'l ofenuesi do titkryej€ sih.rbinet sipas kortnt.s me kujdes, elrkasite t dre ar, n€ pdrpufije me praktikat ro6 ttr rura profesionare.



I I,2 Otuesi i Shi,rbiq

shronp€rtej 

^"*r"d,i"TffilIJ:; s. Ku, o&u€s i sheftirev€pas praimit rc udlrit. Etzer.rrirni i urarrit aanini-s aurortetin konhaktu". oar,,L::rio:", 
se k.rkes e njE udbri adminisrrativ

I L3 Ofiaesi i Sh€rbimeve a,,l-+ +

tvre, drre pundto'dr v"^r]-lllllt il 
**ektojd dhe te veprcje

orc t€ tij rrithashtu l,' ,""o"u*or, on'i 

t'oas td gjitha ligjeve dbe neguuorer
tt veprcjne sipakctv" ;;:ffi;;jruqnt' 

RePublikcn e Kosvis dhe do t€ sisuoj. q€ per$neri i rij, rd a.mit eI 1.4 Ofruesi i lJhdrtiner

nevojshne p€r q6ilin", J:::fflH ::il*J:ffi :':f 
e.idomacionet 

e nana n€ ri<rhje me
, te zbutoje ndonjd te *uru *i"r*ou"tat€n 

si private dhe koaf daciale

nj6 
' 'c zoutol€ ndonjd t€ dhdne td kontratcs" pa pdrqimin panp'k n. ,*.;;*Tr, 

J:rhneroje 
r€ir ae kobc sa ri jete e

rt€s. 
shumd personave ose korpoEtave, t€ep,x-x*'*#*:;;::''#:TJ;il"::1::i,','*''H,,iil:T:*."*1

tij pdr

;i:T ;fll;:::t 
Pirmd opir'glat6pelronnac€s'dhe

" *" ,*,)l'':l-t::*utsh€m 
ose nuk krvejnE detlrat e

Nenl 12 obigiercAutoritetjtKotra.ktucs , 
"rvreperkat€sedheaffesit.n€tbelbjil€r€bambana

I 2. I Autoriteti Kontraktu€s

kortrar.s. Dokumftrr" ,u 0,,.0: 

tl 
"*iu "fruesir 

t€ sh€*imir m€nj
I duher ri.ktheho' Au,";;;;;*"r€ 

me ndujd infomacion dhe / ose dokumate n6 dispozicion r€ si, tc I
12.2 Autorite ti Kortaktues -- '" PU' ruqes s€ zbatiinit te detyrave. te Jqe relevate pdr zbatin

asyesbmep€rr€kry.u-*l*.* 
ba.h.k.punoj€ sa me shu'€,r;":"u,:;:;:til:"-* 

-"'-ciratnudtE jaererevtut€pdrzbatimine

Irit per t6 siguru4 infomaciol qii \
12 3 Autorireri Kontraktues do 16 .qL^; .r, 

- - -rv'!r4!ron q0 ky i fiudit mud td kerkoi. nE mdrlrc td

nportimin e sdo hol,** 
^*.:J;:"'":,:I:*'', 

e Proiekrif i cekur n€ KVr! i cili do re jer€ p
'lrgiegi6s pdr nbik€qyren € lsyqjes sC s.lr€rbmeve giate &iitb6 kobes dbe p€r

Netri 13 Dcnete likuiduilm

l3.l Nire Ofruesi i sherb

J: lffIl:l ;ilTffi#'"j*, ]'ll:*" "onjd 
ore t€ sjitha sherhimet b

,r_0,, 
., orT", e rikuidum ,,, ;;;; 

"Jcsrpas kotrtalcs' do te ftetd tc drejrd. D€r

zbrer*j demet e likuid;;;"_ 
o2so/6 nE dirE F vlerds se 

"herbj-"u"t te cilat duhet ti behfl OFuesit t€ Sherb

13.2 NEse mos+kzckutimi i ndo
vler€s totale t€porosise. 

- "'-n1€tit sherbime pmodalon pErdorirnin e akonsb€m te sherbimeve trd t&dsi, dcmet e likuiduam t€ p[apara nii pa
l3'3 NEk Autoritetj kontraku€s ka fitum r i drei*r t€ k€rkojd sc paku r 0 %, rF vr_r^ -, 

'- v-oPdrd ne paagrafin 13 l do t€ llogaita Dd bazij t€

a Ne r6t se Aubriteri.traonlrdktues 
ko prokuruar vetem ne emer ," ur,r" ." 

^ " "o" 
s€ porosig ai mhdet' pasi la njoftoje mo shkrjm ofruesin e sherbimeve ld:

- konfiskoj€ ganncin€ e perfomanc€s; 
llutoritelit' me lie operatore ekonomik

- re nd€rpres€ koEtratfu, dhe r

- t€ hvjd n€ njE kontm,u.",:: 
u:t-u tu otuesi i slerbimeve nuj<

gJithasbtu do r.iet. i o.*J"-rt""' 
-"' t"'*'* l',rc 

nu do t€ ketd tE dreile pEr koDpasim; dho

td paguaj€ kostDn pro,rr"*,I* oil'lo"hu 
td sherbjmeve ofruesi i sheft:

e,t e sbraktutra nga kj" ,;;;;:*e 
nuk do td pasubet pdr kdre piese te konrar€s. otuesi i S'erbimeveb Ne rctt se Aubriteri Koabaktues ko lrolqtaar velen ne ,9mer le vete At

- fe korfiskoi€ gafrrcind e rearizinit: 
t'loritctit' me disa operobre ekanomik.

_ te ndErprese porosine, dbe n
plotdsuese dhe dcmc, 

" 
,tl"t"i 

kdid nrrt ofruesi i Slterbirreve nuk

- re D-hap konkurm",r -" or'T 
ort uio pammdesi r) bi; dh, 

' --'t oo td kelc te dre'itti pdr kompensim ofruesi i sherbimeve gjithashfu do
icn e mbetu te ope*"*" au-r* ,a uontmtds pubrike komizi. 

---' I &ru'asnru do td jetc i debrufr td paguajd koston

c' Ne rasl se Aulorileli Kont'aktues ka prtTkuru'tr ne ener b 4!ra Autorileleve tjera Konbaktuese, ne ,je operarofti ekononik.



)ve nuk do t6 ketd t€ drejtc per kompmsim, Ofiuesi i Sherbimeve

Autoriteti K

aono*""J."**es 
i pdrmmdu qe t6 konfiskoj Dj€q Ne fast se Arbrileti Kontrukh/es ka pro&vruat ne euer t'e disa Autorirereve rjera Kontrqkhle,e, me disa ope/abfe ekonomik:

:,: 
keqe td opera

:;T# 
..".,,1ii,:,1.:ffiTtrak'iuesipdmmdurqe 

trkon'sroj

Nerl 14 siguria e .Ekze*uaimi, 
'cu" 

Etonotlt tg t*trat€s publike komizit. 

gtruas[tu do t€ jetd i detyruar ti paguie kostoq

imeve do ti, jo nr€ vone F dih e linshlqimit t€ kon

"";,;#J*i::ffiffi;;ffi;ffimuffi:,"::J'-:H;HHlIJ":HTlmesieurip€,ekzeku,im,6p,oddh,r€do hubjeje n, ,,0,, ,",q, 
" 
_iljT:::':-*-s. 

shuma e sisuisd
sekzekudmit t€ plotE dhe tE duhu ter4 2 Gamcio'i do le vehdojg t€ mb'let i vkrfshErr 30 tlit€ pas r.shimit tE cenifi&atcs s€ perfuDdinit.

14 3 Gamconi i ekzekutimit t6 koDbatds do td jete r$ fomatin e crhcnd n€ pjes€n rV td k€saj kontrato.
Nerits 

Sigurlmi qU do te berrotngr Ofnesl I ShGrlbimit

l5.l O&uesi i Sh€rtria6ys 4s 15 m,
Kotrrrakues,sisuinr.;r;;;r"fi::::]": l,r "" 

do te shkakoj r\
lhr:p€r urbulim, si9 d" ,r.r*,;;;;;tff[*o'.t 

tE narin dhe ruja€' me shpmzimet e t re, por n€ bzd rE kushteve r€ mi'tuam nsa Autoriteti
15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me kErker
pagua. re t€ Autoritetit l<orhaktues, do td ofroj d€slmi pei Autoritetin Kontaktues q€ sigurini i tilld €shtd ma[d dhe ruajtur dhe s primet e hnisbme ian€
Nenl 16 Parr"ret t6 pEryiithshD€ 

tE ptg{xave

16.1 pageut 
do tE behen r€ Eu

Fi'8Dciar, t u*., u"",*," nll",P1e"sat 
ee duh€t te bdhh sipas f

bmkce. '' r prot€sotr ot*' 
' 
*,*r.*1';;Hj:j::::"r-H:,t[I,"eve do tc beher nE roguin€ baaka

'|rics 
per pagse, o*", ,, *r"r"lnr* 

l€ dhe-ad n€ Pjctu V, ldeDtifikimi

r 6.2 sh*at duret t€ paguhen brende in .^; -r-- - 
'" prooret pdr t'i r+ortua ndryshimet n€ llogeind

pases6s dot€iet€da,""r,u"u* i"o'uji'*;r*t:::ff,:#:l-.1i".*r_T:*. r": trd re cira, kerke* el
ma pi,r pagcse nuk do te.i"te 

" 
p,au",p 

u*bne p€r pages€ €shtd regiistruu nga departametrti 
ir&.katcs. Data e

mud t€ puulloher d,,LD - ,- j-. 
--'-"""cr' ilJc ose rnd shm€ nga k€rkmat rhelb€mre.

duhrr 

rc:.rlroh"t duke e *jm€rur ofiuesin e rih€rbimeve q, ;"::. -::-e 

nEse nukprot€sohen nj€ ose rnd r

u^,l.Tlor;,.i.ror" "r, 
."* o"-*-on 

e lih€rbimeve qd k-rkem o.r laeeiiluk mutrd tE piotdsohet sepse shuma nuk

o..f i lo'n-*t 
* t" tt t*1", r 

q€ shpeuimi roud te mos j€td lesi

ases6 e pcrsaritu, u6 ,ror,., 
" 
o*o*l'ot*i'" 'po 

in-ro'J* - lJ"'1"'1,1T; ]ffil ;#:li:H::iT: ;I
l6'4Pasiqdt€ket€kalu 

--" ^wrrqq'aepages€ 
6td

nome t€ re-zbritje q€ zba 
qE nd Irlain 16.2, ofruesi i s

oo te zuatorretpcrkoen q 
[ldror'' e Kosovds nd ditdn e 

Duiljsh pas pages€s sE

tgs se a.ratit te nrocir te pacs, ar afati i fundit, plus * 
t Per pag€s€ t€ vonue De

16.5T'rigrithaDospaSestpasg0dits\h--.,-,-^,,.. cirdndebitoberlogria eresipdrpage$dt€vonue

nderpresdal€,mepa*".,ra,*0,n jl'llh.nga skadimi i periudhes si dher€ ne Nenin 162 do t,i japin re a-i,o .*,-..... -, .,.. 

(pirfsbihet)

l0ditdsblrerAukrriretir 
kontsaktues. 

'1€ 
ne Nenin 162 do t'i japin G dreJre oiiuesit tc shiftimeve qe, ose tc

16.6 Nc rast se Auto 
rc mos e reatzojd kont*t€n, os ta

vegatrerisht obligine, 
olerje nd em€r tc autoritDte,

kontr*atat qendrore pub *'.*, 
'*u n ffi;:lil:fiJ J]fi";,lj:i:;:"""ti kontraktues nuk i pdmbush dr

nmd rd ndaroje auton-,,; o;;;r"::net_ 1 
ti siras kdsaj kontrars

s nga p€rdorimi i 9do dhe t€ giirha



Nenl t7 Kustlted I KonFoltil

e hsp€ldirnit

e €sht6 gietu. tues do t6 jenE si nd K\1Kurojadrthepro 
,*""#""".?::il;ff::,

NedlE ptrmlrdsltrillDefekaeve

l8,l Autodteti konbaktues do t€ niol&onigiohet' - .' "J-ftoi6 ofruesit e sh€-imeve per 
'do 

D€fekt pa' perfiudimit te kotrhatcs. p€riudha gariltues. e defekeye do t€
18.2 so r-.: _,_ ^. 

re z&,atet p6r aq kohe sa Def€tdet td

lg.3N6s€otuesijshdrbimeyenukeketrod;_--:.. ,_*.urur,@DreEda&qhdss6specifikutrnenjoftimine

,.0"r"*,,"*"r,r*ilil"""a1ir"j11":::"de&hinbradakoh€ss€specifikuarn€njoftimin ' '----*'exJorumneAutodteiitKotrbaktues

pssuaj ft€te shume' (h" t";;;;";;;,:;"T[:;H 
es <ro rB vrerdsoj€ kosron E korisii'irNed 19 r(onr"r----^^ -. -Korrekueftat 

e Shkeu.s sc korrrraEr
l9.l ?ala ka shtel€ kon

ts .2 *n ,*", * "o#ff ":_":jE 

adonj€ nga obriginet e veta m€ kon'at. iie Eshr€ cekur ne N€nin e dh€ r 0.

a) d€mor; dhe/apo 
r do tc ketE t€ d.jt€ per k€to komp€nsime:

b) oddrprtrje G koruates.

19,3 p€rveg 
masavo te sipdrpErmendum, mud t€ jepetr d€mshp€rbliEe. Ato mund td jetr€:
a) d6me Ep€r&iithsbne; ose

b) dfne E fiku:duesbme.

I9.4 Mbutmi i d€ueve, pagessl
to*r""","r"0*orl;il:T: ":"'"'et q! realtoine nsa zbip'gesgDgasigub, atimi i tmsave E pampam ne k6r€ tr€n do tg zbaio4m duke u zbrifur nga rthumat qe duhet I,i paguhq Ofiueit teNeni 20 Zdidhja miqEsort e mmnantvs{eve

..J:ffi i,,ffT:.ffij"T:::il: Ily "* ** N€se nuk Dud,e
lgiidhjes se mosmadveshjes.

idhje t6 Dosmffdvesbjes, 
secila pajd mutrd tE k€rkoi€i

eKtfi.

shjes, giykato apo arbjtimi.



PJESA III E K:ONTIIATi:S kusnret e vegantaKvK nd rdjim do te plo
mbi ato td KpK. 

- -- 
"'-tdsojne dhe/ose ndryshojne KpK. Sa herti qd ka nid

Kushrtot
Kontrat6s

e Pr:rgiiths;; tt,

konflikt, dispozitat kdtu do te mbizoteroine

Nenit perkatds ne KpK
Nr. Nenit

Kualiteti i Kontrollit 17.1

20.2.

dj.";;;;;;;;;,
dispo:zitar, *ontrates. JJj,
nd.

Dc, te pe'rpiqet q" ,"ffi*irc., rc dy p"r"* ;;rdil p."il;

Pdrshkrimi i nenit

Ligjii zbatueshdm
dhe gjuha

1t!=:!:., d",dj; fiapn
I
4

Siguria e ekzekutim ii S,hurna e Sisuri
kontrates, Ii.jI ;kalndarik dik
Rleziqet dhe mbulesat nga

a)a)

op rales sd TretE 100 % pergiegiesi e
b) es.te kontrates
D, _^dvarvDr4 E, I

Eko'nomiti*^ 
",Xiilif"|retE 

100 %; pergiegiesi e

c)c)

100 ;- 
sit.dhe kompensimi i punonl.es

d) I - 
onomttlitaestukontrates

_- I ------.rq prurcsl
E;konomitlitu"r r" k"r;';::e 

100 % pergiegiesi e

,"r. ,T:T-li-: .ose ddmtim td prones clhe nar.isi..,.p e r ti e si e s i e op e r ai or i t i k o;;;,;,,:fi ;", "o;';: : ":X 
p aj i sj eve t (t 0 %

Sigurimi qe do tti
menet nga ofruer;i i
shdrbimit

Pe,rirni- dh" .nodulilF__
Aoilranlues jand si 

",rl "l,,,lL:1"#Tj:1"^ti' 
'l'd'r;;;;,u. ;**t"ttffifi '#.il,l:* 

T",ffii:i1l';" ilHil; " nc'*i"1;;;'""ff *t?ff:ZgJidhjam:iqdsore 
e

mosmarreveslljes 
me:

procedure giyqesore



PJESA IV E I(ONT,RATES: 
]VIODEL i SIGURIST SN EKZEKUTIMI]I

pir: KUVENDI KOMUNA ,,rrrrrf^ri{titucionitJinanciar 
i citi siguron garancioninJ

(n€ vazhdirn ,,Aulot

Ni em6r t6: REA :lll':ffi;'
(nC vazhdirn,.operatori 

ekc,nomik,,)
Tituili i akriviretit r

Numri i p.o*u"io,ill ffiT:: J:,#H,T:::;,-.,ReEVE 'F,ERK -F Azu)yrE

Garancion me k€rkes€ te par€

DERISA operatori ek

;ffi :T# ilj* ##HHT: :,ru;s 
:ff : ff r: *::::::,ry s i gu* d ek

DlrE NGA'E 
""r"'',lolr",:Tt*:-t*-' 'n 

o"o"rn"r, sigurine o, ,o 

ou'o''"ti ron-ttur"tu*Iekutimit duke iu re:fleruar

ANDAJ N,E td poshr 

p'aituart'i'iapim or"ru,o.i, 
"ffi;tffirr:umdn 

e saktdsuarnd Dosjen e tenderit;

operatorit ekonomik, l"^.1:n.tryt'urj 
t, me -r,r";.::;;:r':kdtd 

siguri :

il:ii".,TlT,jil,f fu ;i;:ilH:l"Jfl J!:',, j*.,:',f..,.t*
a) Autoriteti k

k' deshtuar I tatuar

substancional ;ffiff"':Tff.1ffiTJ:l'J;,T:T:'hi.objerrivishr
b) operatori ok- 

mre td

p as u ar *,,!,i,Tlf,li, *---+i* ;H*U*ffi ,*:: ::: ::;*
Pagesa nd shumdn e lim.
shpejr€ q, c,r,i, *;"uffiH:lJij;;ffi# :,:,fi:;ffi*hlffi ::f:ffii?d kundershtim as ankesd, sa rnd

l(jo siguri vlen deri ne: 90+30= 120 dite
Ninshkrini dhe vula e Garantuesve

Iimri i institucionit financiar

Adresil

Data



GUREEBARDHI 
SHPK

ff:ffH,ff*?,,1:.1'#,,'
RFA SIIPK

conrocr: *-gs.tot 

" dI|lE
reoshpk@live.cc,m

Prishtind, Dqld: 08.05.20 | 9Konzorclunr!: ,,REr

t,TIi 
:, 
j:,:p,.., r,, ;?,,'Jj'il::,,:], * 

" 
o R D lr I s H p K,,

rrrtlfl: AsFArlrur r nnuciJ"rir,iiur- 
sFERK FAZAz

fitlARR'E'HJA 
'lnBt 

TH[nnE[fIMfN 
E NDER,,TARRJts sE pEngesHKET'JofNI 

vENIuRE,,rNd mes ld: ,,REA', SH.'.K. 
- -r'r' vsrtllUlifE',

Dhe; ,, cunEgl noit ,,sH"p.K

Kjo morrve 
F.SRMA E MARRVESHJES 

fKoNZoRCfuMf)
" cunEsiiro;1;tl1;'rffifi;:iiEi:I't nd mes re: " REA sFrpK ,,i ciri 6shr6 edhe rider ikonzorcium* dheprej tole tutje jon6 projtuonsiviion:

eefflmt:
16 dy porlneref dr
n,e ni"uil.il'#t5,ffii1fl1i1,,il?*1ffire;;rr[iili,Jrii5;f_:liqdonin 

e rendern ,6 | 116 permendur
IA:

y,ll.l," : _ bo shkpuninri

,L:;il*;;,"'ii51iilil,.1n,.",:nl;T,iT,q,utfi,.ff ,JTtli::?,.f 
i.;?rJ,fJ;if6 dy kornrrc

l;nT,l,i;-il:fJ'l,ff $'i*,,t?yll,?:if lf;?l.ilt=Ji'J#,iilffiqfl
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